
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   61/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

109/2023

10/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/12/2023
Pregão presencial
61/2023 - PR
109/2023

AQUISIÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA PARA O SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE,
COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA IMPOSITIVA Nº 0691/2023.

Lote: 1
Participante: MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RACK DE PAREDE 8U 470MM, EM AÇO, COR PRETA, DIMENSÕES

420 X 540 X 470 MM - RACK DE PAREDE 8U 470MM, EM AÇO, COR
PRETA, DIMENSÕES 420 X 540 X 470 MM

1,000 UNI 399,00 399,00

Marca: MAXELETRON 8U 470MM
Total do Participante: 399,00

Lote: 2
Participante: GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

2 ACCESS POINT CORPORATIVO WIRELES DUAL BAND, AC 1200 MBPS
GIGABIT, ALCANCE DE ATÉ 450M², ATÉ 350 CONEXOES
SIMULTANEAS. - ACCESS POINT CORPORATIVO WIRELES DUAL
BAND, AC 1200 MBPS GIGABIT, ALCANCE DE ATÉ 450M², ATÉ 350
CONEXOES SIMULTANEAS.

1,000 UNI 858,24 858,24

Marca: Intelbras
3 ROTEADOR WIRELESS WI-FI 6 GIGABIT DUAL BAND AX1800. -

ROTEADOR WIRELESS WI-FI 6 GIGABIT DUAL BAND AX1800.
1,000 UNI 209,00 209,00

Marca: MERCUSYS
4 MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA DE 19 POLEGADAS,

PROCESSADOR I5 9500, MEMÓRIA DE 8GB MODELO DDR4, HD SSD
PARA ARMAZENAMENTO DE 512GB, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10 PRO E PACOTE OFFICE 2021 PRO, TECLADO E
MOUSE. - MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA DE 19
POLEGADAS, PROCESSADOR I5 9500, MEMÓRIA DE 8GB MODELO
DDR4, HD SSD PARA ARMAZENAMENTO DE 512GB, SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO E PACOTE OFFICE 2021 PRO,
TECLADO E MOUSE.

25,000 UNI 2.970,61 74.265,25

Marca: PCFORT
5 NOBREAK 700VA, BIVOLT/115V. - NOBREAK 700VA, BIVOLT/115V. 13,000 UNI 352,00 4.576,00

Marca: TS SHARA
6 HEADSET COR PRETO, PLUG P2. - HEADSET COR PRETO, PLUG P2. 25,000 UNI 16,50 412,50

Marca: HAYHOM
7 NOTEBOOK, TELA DE 15.6 POLEGADAS, PROCESSADOR I5

10335G1, MEMÓRIA DE 8GB, HD SSD PARA ARMAZENAMENTO DE
512SSD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11. - NOTEBOOK, TELA

3,000 UNI 2.893,00 8.679,00



Página: 2 / 2

DE 15.6 POLEGADAS, PROCESSADOR I5 10335G1, MEMÓRIA DE
8GB, HD SSD PARA ARMAZENAMENTO DE 512SSD, SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 11.
Marca: LENOVO

Total do Participante: 88.999,99

Lote: 3
Participante: LUIS CESAR REIS - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO COM 4 PÉS. - CADEIRA FIXA DE

APROXIMAÇÃO COM 4 PÉS.
25,000 UNI 114,80 2.870,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 2.870,00

Lote: 4
Participante: LUIS CESAR REIS - EPP

9 MESA RETANGULAR, MEDIDAS: 1000X600X740MM, COR CINZA,
TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP DE 15MM, ESTRUTURA
METÁLICA. - MESA RETANGULAR, MEDIDAS: 1000X600X740MM,
COR CINZA, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP DE 15MM,
ESTRUTURA METÁLICA.

25,000 UNI 315,80 7.895,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 7.895,00

Lote: 5
Participante: Gesul Comercial Ltda

10 TELEVISOR 55 POLEGADAS, 4K, WI-FI GOOGLE TV, COM COMANDO
DE VOZ. - TELEVISOR 55 POLEGADAS, 4K, WI-FI GOOGLE TV, COM
COMANDO DE VOZ.

1,000 UNI 2.473,00 2.473,00

Marca: PHILIPS
Total do Participante: 2.473,00

Lote: 6
Participante: Gesul Comercial Ltda

11 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, 12000 BTUS, TENSÃO DE
220V, QUENTE E FRIO. - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER,
12000 BTUS, TENSÃO DE 220V, QUENTE E FRIO.

2,000 UNI 2.550,00 5.100,00

Marca: AGRATTO
Total do Participante: 5.100,00

Total Geral: 107.736,99

OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 07.001.08.244.0801.1008.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 07.001.08.244.0801.1008.4.4.90.00.00 R$ 20.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 09.001.15.451.1501.1010.4.4.90.00.00 R$ 11.094,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/12/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-12-18T22:10:27-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-12-19T06:28:13-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




